



REGIONE PUGLIA



CITTA' DI BRINDISI

COSTRUZIONE ED ESERCIZIO DI UN IMPIANTO "AGROVOLTAICO" PER PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTE FOTOVOLTAICA AVENTE POTENZA IN IMMISSIONE PARI A 12,5 MWe POTENZA MODULI PARI A 12,52 MWp CON RELATIVO COLLEGAMENTO ALLA RETE ELETTRICA - IMPIANTO DENOMINATO "BRINDISI TORMARESCA" UBICATO IN AGRO DEL COMUNE DI BRINDISI.

progettato e sviluppato da



Via Gen. Giacinto  
Antonelli n.3  
70043  
Monopoli (BA)



Ing. Emanuele Verdoscia  
Via Villafranca n.42  
73041  
Carmiano (LE)

DATI CATASTALI:

Brindisi Fg. 171 P.IIa 8,9,10,21,25,532,536,677,681,683,685,687,689



*Elaborato*

*CME Dismissione*

*Tecnico*

*Ing. Emanuele Verdoscia*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>SMANTELLAMENTO (SpCat 1) APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE FUORI USO (Cat 1)</b>							
1 / 1 NV01	Rimozione e smaltimento in discarica autorizzata di Moduli fotovoltaici per 736500,00 kg					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	78'700,00	78'700,00
2 / 2 NV02	Smantellamento inverter, quadri elettrici, trasformatori e sistemi di sicurezza e controllo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	61'250,00	61'250,00
	<b>OPERE IN CEMENTO (Cat 2)</b>							
3 / 3 NV03	Smantellamento prefabbricati per alloggiamento quadri di media tensione, fondazioni cabinati inverter e fondazioni cancelli di ingresso.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	24'055,00	24'055,00
	<b>PLASTICA (Cat 3)</b>							
4 / 4 NV04	Smantellamento tubazioni corugate interrate (collegamenti strutture stringhe)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	14'482,00	14'482,00
	<b>FERRO ACCIAIO (Cat 4)</b>							
5 / 5 NV05	Smantellamento strutture di sostegno dei moduli fotovoltaici con viti di fondazione, container cabine di trasformazione e recinzione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	17'150,00	17'150,00
	<b>CAVI (Cat 5)</b>							
6 / 6 NV06	Smantellamento Cavi elettrici					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	58'800,00	58'800,00
	<b>INERTE (Cat 6)</b>							
7 / 7	Smantellamento Terra e pietrisco derivanti dalla							
	<b>A RIPORTARE</b>							254'437,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							254'437,00
NV07	rimozione della ghiaia delle strade					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	63'640,00	63'640,00
	<b>SMALTIMENTO (SpCat 2) APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE FUORI USO (Cat 1)</b>							
8 / 8 NV01.2.	Smaltimento Moduli fotovoltaici							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
9 / 9 NV02.1	Smaltimento Inverter, quadri elettrici, trasformatori e sistemi di sicurezza e controllo					67'375,00		
	SOMMANO kg					67'375,00	0,68	45'815,00
	<b>OPERE IN CEMENTO (Cat 2)</b>							
10 / 10 NV03.1	Prefabbricati per alloggiamento quadri di media tensione, fondazioni cabinati inverter e fondazioni					135'000,00		
	SOMMANO kg					135'000,00	0,20	27'000,00
	<b>PLASTICA (Cat 3)</b>							
11 / 11 NV04.1	Smaltimento tubazioni corugate interrante (collegamenti strutture stringhe)					500,00		
	SOMMANO kg					500,00	0,25	125,00
	<b>FERRO ACCIAIO (Cat 4)</b>							
12 / 12 NV05.1	Smaltimento strutture di sostegno dei moduli fotovoltaici con viti di fondazione, container cabine di trasformazione e recinzione metallica					0,00	0,00	0,00
	SOMMANO kg					0,00	0,00	0,00
	<b>CAVI (Cat 5)</b>							
13 / 13 NV06.1	Smaltimento cavi elettrici					0,00	0,00	0,00
	SOMMANO kg					0,00	0,00	0,00
	<b>INERTE (Cat 6)</b>							
14 / 14 NV07.1	Terra e pietrisco derivanti dalla rimozione della ghiaia delle strade							
	<b>A RIPORTARE</b>							391'017,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							391 '017,00
	SOMMANO kg					219 '450,00 219 '450,00	0,08	17 '556,00
	<b>ALTRI ONERI (SpCat 3)</b>							
15 / 15 NV08	Fornitura e spandimento di ammendante organico 3 kg/mq (tipo Ammendantecompostato misto e/o Ammendante compostato verde di cui al D.Lgs. 75/2010 e s.m.i.) da eseguirsi tra l'aratura e la finitura superficiale.					8,00		
	SOMMANO ha					8,00	1 '000,00	8 '000,00
16 / 16 NV09	Risarcimento con messa a dimora di piante su precedente rimboschimento mediante la riapertura manuale di buche di cm 40x40x40 e razionale collocamento a dimora delle piantine in contenitore.					600,00		
	SOMMANO ha					600,00	2,00	1 '200,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							417 '773,00
	<b>T O T A L E euro</b>							417 '773,00
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							